Дело № 5-88-251/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2018 года

                                             г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Скиба ..., ...паспортные данные, гражданина ..., директора ООО "ФНТК "АТЭК", зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 4  КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Скиба И.И., являясь директором ООО "ФНТК "АТЭК", совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.14.1 ч.4 КоАП РФ - осуществление предпринимательской деятельности с грубым нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией) при следующих обстоятельствах:

дата с время до время в обществе с ограниченной ответственностью «ФНТК «АТЭК», Организация оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения: адрес, дом. 27, на основании приказа руководителя Территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю В.В. Климова от дата №П82-57/18, проведена плановая выездная проверка общества с ограниченной ответственностью «ФНТК «АТЭК» с целью лицензионного контроля фармацевтической деятельности, в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок на дата.

В результате проверки выявлено нарушение подпунктов в), з) пункта 5 Положения о лицензировании фармацевтической деятельности (утв. постановлением Правительства РФ от дата № 1081), являющееся грубым нарушением лицензионных требований при осуществлении фармацевтической деятельности.

Скиба И.И. в судебном заседании вину признал.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Скиба И.И. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 4 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Скиба И.И. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № 26 от дата (л.д.49-54);

- Приказом о проведении плановой проверки(л.д. 11-21);

- актом проверки от дата (л.д.21-35);

-предписанием (л.д. 36-39);

- копией лицензии (л.д.43-44);

-копией приказа (л.д.40)

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Скиба И.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 4 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - осуществление предпринимательской деятельности с грубым нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией).

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено, смягчающим обстоятельством суд признает признание вины, совершение правонарушения впервые.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Скиба И.И. минимальное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 14.1 ч. 4,  29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Скиба фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч.4 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РК (Территориальный орган Росздравнадзора по РК и г. Севастополю) КБК 06011690010016000140, ОКТМО телефон, ИНН телефон КПП сумма/с 40101810335100010001 в УФК по РК, БИК телефон, УИН 0назначение платежа: штраф

Разъяснить Скиба И.И., что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна: судья                              секретарь